



تربیون

در استان

آشنایی با معنی یلدا؛

یلدا چگونه نام گذاری شد



یک تاریخ‌دان گفت: قطعا ایرانیان در عهد کهن، با دقت تمام از حرکت زمین به دور خورشید و وضعیت آن آگاهی داشته‌اند، که شب یکم دی را «یلدا» یعنی شب زایش نور و خورشید نامیده‌اند. به گزارش آفرینش به نقل از موسسه فرهنگی و مطالعاتی بزرگمهر حکیم، دکتر محمد رسولی شاهنامه شناس با اشاره به این نکته که جشن‌های ایران در عهد کهن، همه ریشه و دلیل و حکمت علمی داشته‌اند، اظهار داشت؛ این دلایل نشان از دانش ژرف و عمیق ایرانیان در آن دورت‌های تاریخ دارد، به راستی که دانش بسیار زیادی برای تعیین دقیق زمان این جشن‌ها لازم بوده است و نشان می‌دهد که ایرانیان چنان دانش و آگاهی زیادی داشته‌اند که آدمی به شگفت می‌آید.

این تاریخ‌دان افزود؛ منظور آن است که زمان گذاری این جشن‌ها، به طور قراردادی و وضعی نبوده است، بلکه کشفی بوده است!

وی ادامه داد؛ یعنی ایرانیان در چند هزار سال پیش، از حرکت اجرام آسمانی و وضعیت قرار گرفتن خورشید نسبت به زمین، به طور دقیق آگاه بوده‌اند که می‌توانستند مقاطع خاص این وضعیت را بدانند و متناسب با تغییراتی که در زمان زمین داده می‌شد، مناسبت‌های ویژه و خاص نجومی را معین و تعیین کنند، که یکی از آنها «یلدا» است!

یلدا چه وضعیتی است؟

این تاریخ‌دان گفت؛ در نیم کره شمالی زمین، که ایران بزرگ هم در آن قرار دارد، بر اساس گردش زمین به دور خورشید، دو تعادل و دو انقلاب داریم!

در تعادل‌ها، طول مدت شب با روز یکسان می‌شود.

رسولوی بیسان داشت؛ این دو تعادل در جشن نوروزگان یعنی اول فروردین و در جشن مهرگان یعنی اول مهر ماه است.

وی در ادامه گفت؛ اما از اول مهر، دوباره به تدریج شروع به کاهش طول روز و افزایش طول شب می‌شود. هر روز مقداری به طول شب اضافه می‌شود که اوج آن در ۳۰ آذر است. از روز یکم دی به تدریج به طول روز افزوده می‌شود و از مدت شب کاسته می‌شود.

رئیس اتحادیه گل‌فروشان مشهد خبر داد؛

افزایش قیمت گل در پی کاهش تولیدات و رشد تقاضا

رئیس اتحادیه گل‌فروشان و فروشندهگان سموم دفع آفات نباتی مشهد گفت: سرمای هوا تاثیر زیادی بر کاهش تولیدات گل داشته که همین امر باعث افزایش قیمت‌ها شده است.

محمد رضایی مزیانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت تقاضا و عرضه گل در بازار مشهد در آستانه شب یلدا اظهار کرد: بخش عمده‌ای از گل‌ها مانند داوودی، مریم، میخک و آلستر در شهرهایی مانند اصفهان، تهران و پاکدشت تولید شده و تنها بخش زیادی از گل‌ها در مشهد پرورش داده می‌شود. سرمای هوا تاثیر زیادی بر کاهش تولیدات گل داشته که همین امر باعث افزایش قیمت‌ها شده است.

وی ادامه داد: تقاضای گل نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. با توجه به کاهش تولیدات گل و افزایش تقاضا به مناسبت شب یلدا، قیمت گل افزایش یافته است، ولی به طور کلی در بازار کمیودی نداریم.

رئیس اتحادیه گل‌فروشان و فروشندهگان سموم دفع آفات نباتی مشهد با اشاره به اینکه مناسبت‌های شب یلدا و روز مادر در سال جاری تقریبا با یکدیگر مصادف شده‌اند، بیان کرد: این هم‌زمانی باعث افزایش مصرف گل شده است. گل‌های ریزه‌بار برای شب یلدا بسیار استفاده می‌شوند و برای روز مادر نیز استفاده از گل‌هایی مانند رز و مریم افزایش یافته است.

رضایی مزیانی درباره نحوه قیمت‌گذاری گل‌ها گفت: قیمت گل‌ها بر اساس میزان قیمت خرید گل‌فروش از گلخانه‌ها و مراکز پخش و همچنین میزان سود تعریف شده، تعیین می‌شود. اتحادیه پیشنهاد قیمتی به دستگاه‌های نظارتی داده است و طبق آن نرخ‌نامه را به گل‌فروشان خود اعمال کرده‌ام. قیمت گل‌های این نرگس و مریم در روز جاری نسبت به فروش گل بالا است، شرایط برای جشنواره‌های تخفیفی وجود ندارد. با این حال که نگهداری و فضای مورد نیاز برای گل‌ریسک‌پذیری بسیار بالایی دارد، پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین تقاضای خرید گل برای دو مناسبت شب یلدا و روز مادر انجام شده است و اگر بازار طبق برآوردهای سال‌های گذشته پیش رود، در عرضه و تقاضای بازار خللی ایجاد نخواهد شد.

رئیس اتحادیه گل‌فروشان و فروشندهگان سموم دفع آفات نباتی مشهد در خصوص تغییرات قیمت گل‌ها خاطر نشان کرد: قیمت روزانه متغیر بوده و به عنوان مثال، قیمت گل‌های این نرگس و مریم در روز جاری نسبت به روز گذشته حدود دو برابر افزایش یافته است. تغییرات ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت‌ها باعث تغییر قیمت نهایی گل در بازار شده است، به طور مثال، قیمت گل‌ها بسته به کیفیت و اندازه، از شاخه‌ای ۶۰ تا ۱۲۰ هزار تومان است.

با هدف افزایش ایمنی شهروندان؛

طرح ایمن‌سازی درختان خطرآفرین سطح شهر

تبریز آغاز شد

تبریز-توفیقی

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز از رفع خطر درختان خطرآفرین در سطح شهر با رای کمیسیون ماده ۷ شهرداری خبر داد.

سیامک آسایی گفت: در راستای افزایش ایمنی شهروندان و حفظ فضاهای سبز شهری رفع خطر از درختان خطرآفرین در سطح شهر انجام می‌گیرد. وی یکی از روشهای موثر در این فرآیند را هرس اصولی و سبک‌سازی شاخه‌های سنگین درختان عنوان کرد که نقش مهمی در جلوگیری از شکستن شاخه‌ها در زمان وزش بادهای شدید دارد.

آسایی در این زمینه از شناسایی درختان هدف در سطح مناطق دهگانه شهرداری تبریز که احتمال شکستگی و ایجاد خطر دارند، خبر داد و خاطر نشان کرد: موارد اعلامی از سوی واحدهای فضای سبز مناطق بطور مستمر در کمیسیون ماده ۷ شهرداری بررسی و تصمیم نهایی برای اقدام به عنوان رای نهایی کمیسیون به این مناطق اعلام می‌شود. مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز در این زمینه از عموم شهروندان خواست تا در صورت مشاهده موارد خطرآفرین، موضوع را سریعاً به واحد فضای سبز منطقه مربوطه اطلاع دهند.

بهسازی و مقاوم‌سازی سالانه ۱۰۰ هزار

واحد مسکونی در کشور



سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران از بهسازی و مقاوم‌سازی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور خبر داد. عبدالرضا گلپایگانی، سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران یکی از محورهایی اصلی شورای عالی مسکن کشور را توجه به بافت‌های فرسوده عنوان کرد و گفت: وزارت راه و شهرسازی تلاش دارد از تمامی امکانات برای کاهش آمار بافت‌های فرسوده کشور استفاده کند. به گزارش پایگاه خبری وزارت

وی افزود: طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری کشور باید برای بافت‌های فرسوده هر شهرستان، بسته‌های بومی شده تهیه و در اختیار استان‌ها قرار داد. ارائه بسته‌های بومی به نوعی باعث تشویق مردم به نوسازی بافت‌های فرسوده می‌شود. گلپایگانی گفت: شرکت‌های بزرگ استان می‌توانند در راستای مسئولیت‌های اجتماعی به نوسازی بافت‌های فرسوده کمک کنند. همچنین صنایع می‌توانند مالیات خود را در ساخت مدرسه و یا درمانگاه هزینه کنند.

وی افزود: با توجه به اینکه ۲ درصد فروش نفت به توسعه مناطق محروم اختصاص می‌یابد، از این منابع می‌توان برای نوسازی بافت‌های ناکارآمد شهری استفاده کرد.

سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: هفته قبل با پیگیری‌های وزیر در کمیته اقتصاد دولت، ساخت سه هزار واحد مسکونی برای ۹ محله حاشیه نشین آبادان با اعتبار بیش از هشت همت تصویب شد تا از این طریق بخش کوچکی از مشکلات مردم منطقه برطرف شود.

تا پایان سال؛

بازگشت ۱۳ واحد صنعتی را کد به چرخه تولید در استان اردبیل



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: ۱۳ واحد صنعتی را کد تا پایان امسال در استان اردبیل به چرخه تولید بر می‌گرد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ مسعود ایرانی افزود: احیای ۲۰ واحد صنعتی را کد استان برای امسال هدف گذاری شده بود که در نیمه نخست سال بازگشت هفت واحد به چرخه تولید محقق شد و تلاش برای احیای واحدهای باقی‌مانده ادامه دارد.

اشاره کرد گفت: در این بخش هزار و ۴۱۵ واحد فعال دارای پروانه بهره‌برداری ست و ۳۵۰ طرح هم در مرحله دریافت پروانه قرار دارد که به زودی به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.

و به صورت تصاعدی افزایش خواهد یافت اضافه کرد: حدود ۱۰ واحد صنعتی استان اردبیل از نظر نیروهای شاغل به باشگاه هزارتایی‌ها پیوسته است و در تلاش هستیم تعداد این واحدها به ۳۰ مورد تا پایان سال برسد. ایرانی با تأکید بر مناسب بودن زمینه‌های سرمایه گذاری در بخش صنعت و تولیدات صنعتی در استان اردبیل گفت: این استان در سال‌های پیش‌رو در حوزه صنعت در کشور بسیار ارگازر خواهد بود. استان اردبیل با بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر جمعیت در شمال غربی ایران و در همسایگی استان‌های آذربایجان شرقی، گیلان، زنجان و هم مرز با کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان واقع شده است.

تمدید مهلت سفر لنج‌های تجاری بو شهر تا ۱۵ دی



مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری بو شهر با اشاره به تمدید سفر دوم لنج‌های تجاری استان گفت: برخی از لنج‌داران بوشهری به هر دلیلی نتوانستند از این امتیاز استفاده کنند و با اقدامات پیگیری انجام شده زمان آن تا ۱۵ دی ماه امسال تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ ابراهیم عرب‌زاده اظهار داشت: با پیگیری استاندار بوشهر و مساعدت رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز مهلت سفر دوم لنج‌های تجاری استان بوشهر با تمدید وی با بیان اینکه قبلاً سفر دوم لنج‌های یاد شده ۱۵ روزه تا ۱۵ دی ماه سال جاری تعیین شده است. تا ۳۰ آذر ماه اعلام شده بود گفت: برخی از لنج‌داران بوشهری به هر دلیلی نتوانستند از این سهمیه سفرشان استفاده کنند و با اقدامات و پیگیری انجام شده زمان آن تا ۱۵ دی ماه سال جاری تمدید شده است.

مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری بوشهر از ابراهیم عرب‌زاده با اشاره به تمدید سفر دوم لنج‌های تجاری استان بوشهر با تمدید وی با بیان اینکه قبلاً سفر دوم لنج‌های یاد شده ۱۵ روزه تا ۱۵ دی ماه سال جاری تعیین شده است. تا ۳۰ آذر ماه اعلام شده بود گفت: برخی از لنج‌داران بوشهری به هر دلیلی نتوانستند از این سهمیه سفرشان استفاده کنند و با اقدامات و پیگیری انجام شده زمان آن تا ۱۵ دی ماه سال جاری تمدید شده است.

از راه رسیدن زمان برداشت میوه‌های رنگارنگ فصل سرد سال در طبرس

برداشت مرکبات از سطح ۱۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان طبرس آغاز شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ این روزها کشاورزان شهرستان طبرس مشغول برداشت مرکبات از باغات این شهرستان هستند. شرایط اقلیمی شهرستان طبرس باعث شده تا طعم و کیفیت مرکبات این منطقه، متفاوت و بسیار دلپذیر باشد. پرتقال، نارنگی، لیموشیرین، لیموترش، بهارنارنج و بالنگ از جمله مرکباتی است که در شهرستان طبرس برداشت می‌شود.



او افزود: امسال، چون آب کمتر به درختان رسیده است، شاهد کاهش حدود ۱۰ تا ۲۰ درصدی تولید و برداشت مرکبات هستیم.

یکی از کشاورزان شهرستان طبرس گفت: از هر درختی حدود ۲۰ تا ۳۰ کیلوگرم محصول برداشت می‌شود و این برداشت، نتیجه زحمت چندین ماهه است.

رسمی، این مهم اطلاع‌رسانی می‌شود. وی از ساماندهی خودروهای حامل کالاهای ته لنجی خبر داد و بیان کرد: در قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی حمل کالاهای تجاری توسط خودروها مورد توجه قرار گرفته است و مشکل این خودروها پس از ابراهیم عرب‌زاده گفت: این استان در سال‌های پیش‌رو در حوزه صنعت در کشور بسیار ارگازر خواهد بود. استان اردبیل با بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر جمعیت در شمال غربی ایران و در همسایگی استان‌های آذربایجان شرقی، گیلان، زنجان و هم مرز با کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان واقع شده است.

مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری بوشهر با اشاره به فعالیت لنج‌ها از امتیاز سفر دوم لنج‌داران استان بوشهر گفت: در این راستا ۳۰ درصد از شناورهای سنتی استان بوشهر به تعداد ۴۰۰ لنج تجاری سفر مرحله دوم دارند که موفق نشدند این سفر انجام دهند و می‌توانند با تمدید به این فعالیت بپردازند.

عرب‌زاده ادامه داد: ۷۰ درصد شناورهای سنتی یا لنج تجاری سه استان جنوبی کشور در استان بوشهر فعالیت می‌کند و برابر قانون این لنج‌ها می‌توانند بیش از ۳ میلیارد دلار کالای تجاری را جابه‌جا کنند.

سوغات یلدایی که کام ایران را شیرین می‌کند؛

عسل مثل باقلوا



باقلوای مازندران و نوشهر کام مردم را شیرین کرده و آوازه آن همیای یلدا در خانوارهای ایرانی پیچیده است.

مازندران سوغات‌های بی نظیر و فراوانی دارد که باقلوا چندسالی به عنوان برند جدید به محصولات این استان اضافه شده است و حتی در سید سوغات مسافران داخلی و خارجی قرار گرفته است.

کافی است در شهرهای ساحلی مازندران از جمله نوشهر و تنکابن و مناطق غربی استان کامتان را با سوغات نوبرانه منطقه یعنی باقلوا شیرین کنید و پس از آن تا سال‌ها این محصول را در سبد سوغات خود قرار می‌دهد.

صف خرید سوغات‌های یلدایی

در آستانه یلدا کافی است گذر تان به کافه باقلوا در شهرهای غربی استان از جمله نوشهر و یا تنکابن بیفتد و صف طولانی برای خرید این محصول شیرین و لذیذ را مشاهده می‌کند. باقلوای تولیدی در منطقه نشان سیب سلامت را هم دریافت کرده است.

یک شهروند نوشهری در آستانه شب یلدا با اشاره به این‌ها و سنت‌های مردم منطقه و مازندران می‌گوید: سوغات‌های محلی زینت بخش سفره مازندرانی‌ها و اهالی منطقه است.

وی که خود که شیرین آگری معرفی کرده است، می‌گوید: همه شیرینی آئین یلدا به دورهمی و جمع‌های خانوادگی است و سرزدن به بزرگ‌ترها و دورهمی در خانه مادر بزرگ به قاب‌های زیبایی در طولانی‌ترین شب زمستان تبدیل شده است.

با اشاره باقلوا برند شهرستان نوشهر به شمار می‌رود، می‌گوید: پخت غذاهای محلی، شیرینی و آجیل و باقلوا سفره یلدایی مردم منطقه و مازندران را دلپذیر می‌کند.

عطر و بوی سوغات محلی مازندران در آستانه شب یلدا در شهرها پیچیده است و کافی است گذر تان به بازار شلوغ یلدایی در خیابان دهخدا نوشهر بیفتد و بی اختیار خود را در یکی از فروشگاه‌های سوغات از جمله باقلوا خواهید دید.

نوشهر؛ قطب تولید باقلوا

نوشهر، قطب تولید باقلوا در مازندران است و علی حاتمی که سال‌های سال در تولید باقلوا در مازندران و ایران فعالیت می‌کند و به نوعی پدر باقلوای ایران معروف بوده و دو برند را به نام خود ثبت کرده است، می‌گوید: محصولات تولیدی را فقط در فروشگاه‌هایمان عرضه می‌کنیم.

وی در گفت‌وگو با مهر با اظهار اینکه باقلوا مازندران و ایران کام مردمان و خانوارهای زیادی را شیرین کرده است، می‌گوید: در حال حاضر بیش از ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در مجموعه‌های تحت پوشش فعالیت می‌کنند و از این طریق امرار معاش می‌کنند.

وی که بزرگ‌ترین تولیدکننده باقلوا محسوب می‌شود و کارش را از پایتخت شروع کرده است، به همه جوانانی که در پی ایجاد کسب و کار هستند توصیه کرد که بالاخره باید از یک جایی کار را شروع کنند و مسئله خواستن را مهم می‌داند و می‌گوید: تا زمانی که نخواهیم کاری اتفاق نمی‌افتد.

در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛

تقدیر و تجلیل از آتش نشانان مهار آتش سوزی

پالایشگاه شوستر

اهواز-محمدی

با حضور مدیرعامل و سایر مدیران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان از آتش‌نشانان اداره بهداشت، ایمنی و آتش نشانی این شرکت با اهدای لوح که توسط معاون عمرانی استانداری خوزستان امضاء شده بود تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

در این آیین که مدیران عملیات، امور فنی و منابع انسانی نیز حضور داشتند مهندس علی‌رضا بیهانوند طی سخنانی اظهار داشت: شغل آتش‌نشانی در زمره یکی از پرخطرترین و پرریسک‌ترین مشاغل است که همواره با چالش‌های جدی مواجه می‌باشد.

وی افزود: در حادثه آتش سوزی پالایشگاه شوستر، به دلیل سوختن منابع هیدروکربوری و داشتن مهارت و تخصص آتش نشانان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، ستاد مدیریت بحران استان خوزستان از این شرکت درخواست مشارکت و همکاری نمود که با حضور به موقع شما همکاران ایثارگر در این آوردگاه سخت و انجام فرماندهی میدان، آتش سوزی بدون هرگونه خسارت جانی و انسانی مهار شد. از این رو لازم می‌آید از جانب خود و سایر همکاران در مجموعه شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و نیز معاونت محترم عمرانی استانداری خوزستان از زحمات و خدمات شما در مهار این حادثه تقدیر بنمایم.

شهردار منطقه ۸ تبریز خبر داد؛

آغاز سنگفرش کوچه ارک

تبریز-توفیقی

شهردار منطقه ۸ تبریز، از آغاز عملیات سنگفرش و کفسازی در کوچه تاریخی ارک خبر داد.

حسین منیری فر ضمن مهم برشمردن سنگفرش این مسیر گفت: کوچه ارک در ضلع غربی پیاده راه ارک واقع شده است که متصل کننده پیاده راه ارک به خیابان شریعی است.

وی در خصوص این پروژه گفت: پروژه ساماندهی کوچه ارک شامل سنگفرش کل مسیر به طول ۱۶۰ متر، تعریض پیاده رو های ضلع شمالی و جنوبی از ۱٫۸ متر به ۳٫۶ متر، نصب مبلمان شهری و سیستم روشنایی مناسب است که از هفته های گذشته عملیات تخریب آسفالت، زیرسازی و تراکم بخشی خاک و بتن ریزی کف پروژه اجرایی شده و عملیات سنگفرش مسیر نیز در این کوچه آغاز شد.

منیری فر در ادامه به تعریض پیاده رو های کوچه ارک اشاره کرده و گفت: با توجه به عرض کم پیاده رو های کوچه ارک، عبور و مرور شهروندان و مسافران در این معبر قبلا به سختی انجام می‌شد، که در قالب این پروژه عرض پیاده روهای این کوچه دو برابر شده است.

وی در خصوص سنگفرش‌های این مسیر گفت: در کفسازی کوچه ارک از کفیوش‌های بتنی رنگی استفاده شده، که با طرح های زیبا و منحصر بفرد اجرا می‌شود.

شهردار منطقه ۸ تبریز از پایان کار گفت: در حال حاضر ۱۶ پروژه کف سازی، توسط شهرداری منطقه ۸ محدوده مرکزی شهر، در حال اجراست که با بهره برداری از آنها کیفیت معابر پیاده محور منطقه ۸ متحول خواهد شد.